
1 

Szuhakálló Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

8/2023. (V. 26.) önkormányzati rendelete 

a díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.06.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet I. Fejezet címe 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„I. Fejezet 

Kitüntető díjak és elismerő címek” 

2. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet „Az elismerés 
adományozásának rendje” alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A díszpolgári cím adományozásának rendje” 

3. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet 4. §-a a 
következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) A képviselő-testület határozza meg a kitüntető díjjal járó jutalom formáját (tárgy-, vagy 
pénzjutalom) és annak összegét a 2. § (2) bekezdésében foglaltak szerint.” 

4. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet „Az elismerés 
visszavonása” alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A díszpolgári cím visszavonása” 

5. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet 7. § (2) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A díszpolgári cím adományozásának fedezetét az önkormányzat éves költségvetéséből kell 
biztosítani.” 

6. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet „Polgármesteri 
dicséret” alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Szuhakálló Községért Díj” 

7. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet „Az elismerés 
adományozásának rendje” alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„A kitüntető díj adományozásának rendje” 

8. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet 7/B. §-a a 
következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) A képviselő-testület határozza meg a kitüntető díjjal járó jutalom formáját (tárgy-, vagy 
pénzjutalom) és annak összegét a 7/A. § (6) bekezdésében foglaltak szerint.” 

9. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet I. Fejezete a 
következő alcímmel egészül ki: 

„Szuhakálló Község Polgármesterének Elismerő Oklevele elismerő cím 

7/C. § 

(1) „Szuhakálló község Polgármesterének Elismerő Oklevele” elismerő címet – évente maximum 
10 darabot – Szuhakálló község polgármestere a településnek hírnevet szerző, eredményt elérő 
állampolgároknak és közösségeknek adományozhatja. 

(2) „Szuhakálló község Polgármesterének Elismerő Oklevele” elismerő címmel díszes oklevél és 
legfeljebb nettó 25.000 Ft értékű tárgyjutalom, vagy 25.000 Ft összegű pénzjutalom jár. 

(3) „Szuhakálló község Polgármesterének Elismerő Oklevele” elismerő cím adományozását a 
polgármester, a képviselő-testület tagjai és az önkormányzat által fenntartott, vagy az 
önkormányzat területén működő, közfeladatot ellátó intézmények vezetői írásban 
kezdeményezhetik, a javaslatokat Szuhakálló község polgármesterének legkésőbb az adományozás 
előtti ünnepi alkalmat megelőző 15. napig benyújtva. 

(4) Az elismerő cím adományozásáról a polgármester dönt, a Képviselő-testület soron következő, 
munkaterv szerinti ülésén történő utólagos tájékoztatása mellett. 

(5) A polgármester határozza meg az elismeréssel járó jutalom formáját (tárgy-, vagy pénzjutalom) 
és annak összegét a 7/C. § (2) bekezdésében foglaltak szerint. 

(6) A „Szuhakálló község Polgármesterének Elismerő Oklevele” elismerő címet Szuhakálló község 
polgármestere a mindenkor aktuális jelentőséggel bíró ünnepségen vagy képviselő-testületi ülésen 
adja át. 

(7) Az elismerést ugyanazon személynek 5 éven belül csak egy alkalommal lehet adományozni. 

(8) Az évente adományozandó elismerés pénzügyi fedezetét a költségvetési rendeletekben kell 
előirányozni.” 

10. § 

A díszpolgári cím adományozásáról szóló 6/2002. (VI.6.) önkormányzati rendelet 

1. 2. § (1) bekezdésében az „A község „díszpolgára” cím” szövegrész helyébe a „Szuhakálló 
Község Díszpolgára kitüntető díj, a település legnagyobb elismeréseként” szöveg, 

2. 2. § (2) bekezdésében a „100.000.-Ft értékű tárgyjutalom jár” szövegrész helyébe a „nettó 
200.000 Ft értékű tárgyjutalom, vagy nettó 200.000 Ft összegű pénzjutalom jár” szöveg, 

3. 4. § (2) bekezdésében az „Az elismerés” szövegrész helyébe az „A kitüntető díj” szöveg, 

4. 6. § (2) bekezdésében az „az elismerést” szövegrész helyébe az „a díszpolgári címet” szöveg, 

5. 7. § (1) bekezdésében az „Az elismerésben részesített személyekről a polgármesteri hivatal” 
szövegrész helyébe az „A díszpolgári címben részesített személyekről az önkormányzati 
hivatal” szöveg, 



3 

6. 7/A. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „„Polgármesteri Dicséret”” szövegrész helyébe 
a „Szuhakálló Községért Díj, kitüntető díj” szöveg, 

7. 7/A. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „„Polgármesteri Dicséret” adományozható” 
szövegrész helyébe a „Szuhakálló Községért Díj, kitüntető díj adományozható” szöveg, 

8. 7/A. § (3) bekezdésében az „Az elismerésben” szövegrész helyébe az „A kitüntető díjban” 
szöveg, 

9. 7/A. § (4) bekezdésében a „„Polgármesteri Dicséret” elismeréssel” szövegrész helyébe a 
„Szuhakálló Községért Díj, kitüntető díjjal” szöveg és az „és pénzjutalom” szövegrész 
helyébe az „és tárgy-, vagy pénzjutalom” szöveg, 

10. 7/A. § (6) bekezdésében az „A pénzjutalom” szövegrész helyébe az „A tárgy-, vagy 
pénzjutalom” szöveg és a „nettó 15” szövegrész helyébe a „legfeljebb nettó 150” szöveg, 

11. 7/A. § (7) bekezdésében a „15.000” szövegrész helyébe a „150.000” szöveg, 

12. 7/B. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „„Polgármesteri Dicséret” elismerés” szövegrész 
helyébe a „Szuhakálló Községért Díj, kitüntető díj” szöveg, 

13. 7/B. § (2) bekezdés a) pontjában az „az elismerésre” szövegrész helyébe az „a kitüntető díjra” 
szöveg, 

14. 7/B. § (4) bekezdésében az „Az elismerést egyazon” szövegrész helyébe az „A kitüntető díjat 
ugyanazon” szöveg, 

15. 7/B. § (5) bekezdésében az „adományozandó elismerés” szövegrész helyébe az 
„adományozható kitüntető díj” szöveg, 

16. 7/B. § (6) bekezdésében az „elismerést” szövegrész helyébe a „kitüntető díjat” szöveg, 

17. 7/B. § (7) bekezdésében az „elismerést” szövegrész helyébe a „kitüntető díjat” szöveg, 

18. 7/B. § (8) bekezdésében az „elismerést” szövegrész helyébe a „kitüntető díjat” szöveg, 

19. 7/B. § (9) bekezdésében az „elismerést” szövegrész helyébe a „kitüntető díjat” szöveg 
lép. 

11. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

 

Dávid István         Dr. Herczeg Tibor  
polgármester         jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
 
 
 
Kihirdetve: 2023. 05.26. 

Dr. Herczeg Tibor  
          jegyző 
            címzetes főjegyző 
 
 
 



4 

Végső előterjesztői indokolás 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének i.) pontja rögzíti, hogy a helyi önkormányzat a helyi 
közügyek intézése körében törvény keretei között önkormányzati jelképeket alkothat, helyi 
kitüntetéseket és elismerő címeket alapíthat. 

A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. 
évi CCII. törvény 24.§ (9) bekezdése szabályozza a rendelet-alkotási felhatalmazást: 

„Felhatalmazást kap a helyi önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben szabályozza az 
elismerés alapítását, az elismerés elnevezését, fajtáit, az elismerésben részesíthető személyek körét, 
az évente adományozható elismerések számát, az elismerés leírását, az adományozás feltételeit és 
rendjét, valamint az elismerés viselésének rendjét, továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját 
és járadék esetében annak időtartamát.” 

A rendelet fenti felhatalmazás alapján módosítja a helyi kitüntető díjak és elismerő címek 
adományozásának rendjét, feltélteleit, hatásköri szabályait. 


